PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Indico a necessidade em caráter de urgência

urgentíssima de fazer o levantamento da Rede de

Aguas Pluviais no distrito de Aparecida do Leste,

conforme croqui anexo.

                       Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Prefeito Municipal, mostrando-

lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                      Os moradores da comunidade supramencionada Vêm

sofrendo ao longo dos anos com o período chuvoso, pois, as águas

percorrem os declínios da via e repassam em determinados pontos das

vias que são nivelados, danificando a rua consideravelmente e,

consequentemente, dificulta a trafegabilidade de veículos e pedestres.

                   É de suma importância a implantação o levantamento da

rede de águas nesta comunidade, uma vez que, essa benfeitoria toda

comunidade do distrito acima mencionado.

                     Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

dois dias do mês de março do ano dois mil e dezessete.

Ver. Evangelista da Silva Vieira

INDICAÇÃO

Nº 006/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR EVANGELISTA DA SILVA VIEIRA